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ÖZET 

Giriş ve Amaç: Türkiye'de çocuk cinsel istismarı giderek 
artan bir halk sağlığı problemi haline gelmiştir. Buna rağmen 
konu hakkında sınırlı sayıda araştırma var. Bu çalışma , 

Muğla Adli Tıp Şube Müdürlüğüne başvuran çocuk cinsel 
istismar olgularını değerlendirmek amacıyla yapılmıştır. 

Gereç ve Yöntem: Ocak-Aralık 2008 yılında Muğla Adli Tıp 
Şube Müdürlüğüne başvuran ve adına adli rapor düzenlen
miş olgular Mart 2010 yılında retrospektif olarak taranarak 
18 yaşın altında olduğu tespit edilen 77 cinsel istismar 
olgusunun kayıtları incelenmiştir. 

Bulgular: Cinsel istismar mağdurlarının yaş ortalaması 

12.86±2.85 yıl ve %97.4'ünün (75 kişi) kız olduğu görülmüş
tür. Cinsel istismara teşebbüs nedeniyle başvuran olguların 
adli raporları incelendiğinde %26 .0 'sında (20 kişi) vajinal 
penetrasyon, %13.0'ünde ise (10 kişi , ikisi erkek, 8'i kız 

çocuğu) anal penetrasyon tespit edilmiştir. 

Tartışma ve Sonuç: Olguların (77 çocuk) %39.0'u vajinal 
ya da anal yolla cinsel istismara maruz kalmıştır. Cinsel 
istismarının sıklıkla gizli kaldığı ve vakaların önemli bir 
kısmının bildirilmediği göz önünde bulundurulduğunda; 

çocuk cinsel istismarı yaygınlığının belirlenmesi ve önlen
mesi oldukça önem kazanmaktadır. Bu nedenle çocuk 
cinsel istismarı ile ilgili (prevelansı , risk faktörleri, sonuçları 
vb.) geniş ölçekte çalışmaların yapılması gerekmektedir. 
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ABSTRACT 
lntroduction and Aim: Child sexual abuse has becoming 
an increasing community health problem in Turkey. How
ever, !here are a limited number of studies on !his subject. 
This study was conducted to evaluate the child sexual 
abuse cases !hat reported to the Mugla Directorate of the 
Forensic Medicine Department. 

Methods: The 77 filed sexual abuse cases identified retro
spectively at March 2010 under 18 years old which were 
reported to the Mugla Directorate of the Forensic Medicine 
Department from January 2008 to December 2008. 

Results: The mean age of the sexual abuse victims was de
termined to be 12.86±2.85 years and 97.4% of them were girl. 
Examining the forensic report of the individuals who admitted to 
sexual abuse, the following are identifıed : vaginal penetration 
20.0% (20 case) and anal penetration 13.0 %(10 case). 

Discussion and Conclusions: 39.0 %of the cases (77 
child) were determined to be exposed to anal or vaginal 
sexual abuse. Considering that sexual abuse often remain 
hidden and taking into consideration of the unreported 
significant portion of the cases; it becomes crucial to 
determine the prevalence and prevention of child sexual 
abuse. Far this reason, wide-scale studies concerning child 
sexual abuse (prevalence, risk factors, outcomes and so 
on.) have to be done. 
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GİRİŞ 

Çocuk istismarı ve ihmali tüın dünya ül
keleri için önlenebilir tıbbi, ahlaki ve hukuki 
boyutu olan önemli bir halk sağlığı sorunudur 
(1,2). Çocuk istismarı; fiziksel, cinsel, duygu
sal istismar ve ihmal olmak üzere dört grupta 
sınıflandırılmaktadır. Çocuk cinsel istismarı 

psiko-sosyal gelişimini henüz tamamlamamış 
bir çocuğun bir erişkin tarafından cinsel do
yum için kullanılmasıdır (1 ,2,3). Cinsel istis
mar oral-genital, genital veya oral temas ile 
olabileceği gibi, teşhircilik, röntgencilik ve 
pornografide kullanım şeklinde de olabilen 
tüın davranışları kapsar (2). 

Çocuklar cinsel istismara maruz kaldıkla
rında uzun dönem olumsuz sonuçlar gelişebil
mektedir (4, 5, 6). Bir çalışmada Çocuk cinsel 
istismara maruz kalan çocukların %55'inin ilk 
bir yıl içinde bir psikiyatrik tanı aldığı bildiril
mektedir (4). Bu çocuklarda anksiyete, post
travmatik stres bozukluğu, majör depresyon, 
(4, 7) kronik ağrı (5), uygunsuz cinsel davra
nışlar(cinsel ilişki taklidi, anüs veya vajinaya 
yabancı cisim sokmak, insanlara sürtünmek 
vb)(2,7) kaygı bozuklukları (3) sık görülmek
tedir. Birçok faktörün çocuk cinsel istismarını 
arttırdığı belirlenmiştir. Cinsiyet (kız çocuğu), 
yaş, fiziksel ve mental özürlülük, düşük sosyo
ekonomik düzey, boşanma, alkol ve madde 
kullanımının çocuk cinsel istismarı arttıran risk 
faktörleridir (7). 

Batıda çocuk cinsel istismarı ve ihmali 
1960'lı yıllardan itibaren önemli bir sağlık 

sorunu olarak kabul edilmektedir (8,9,10). 
Farklı ülkelerde yapılan çeşitli çalışmalarda 

çocuk cinsel istismarı sayısında önemli bir 
artışın olduğu gösterilmektedir (4,7,11). Bu
nun nedeni olarak hem istismara ve ihmale 
uğrayan çocuk sayısındaki artış hem de halkın 
ve profesyonellerin farkındalığın artması ile 
birlikte bildirimin yapılması oranındaki artış 

olarak düşünülmektedir (7,9). Bununla birlikte 
bir çok çocuk, cinsel istismarı çeşitli nedenler
le açıklamadığı ve durumu yıllarca gizlediği 
(8,12,13,14) için rapor edilmeyen vakalar 
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bilinenden çok daha fazladır (8,13) Literatür
de vakaların ancak %8-15'i'nin rapor edildiği, 
önemli bir kısmının çocuk tarafından ortaya 
çıkarılamadığı bildirilmektedir (9). Rapor 
edilen çocuk istismarı olgularının yaklaşık 

%10'unun çocuk cinsel istismar olguları ol
duğu belirlenmiştir(7). Toplum tabanlı örnek
lem grubunda yapılan çalışmalarda ise, çocuk 
cinsel istismarı prevelansı kadınlarda %16.8 
ve erkeklerde ise %7.9'dur (15). Avustral
ya'da 1745 kişide üzerinde yapılan çalışmada 
ise herhangi bir çocuk cinsel istismarı 

prevalansı kızlarda %17.0 erkeklerde %6.6 
bulunmuştur (11). 

Türkiye'de çocuk cinsel istismarı giderek 
artarak önemli bir problem haline gelmesine 
rağmen (16,17), çocuk cinsel ıstısmarı 

prevelansı ile ilgili veri yoktur (9, 13, 18). 
Çocuk istismarı koruma sisteminin yokluğu 
nedeniyle sadece hastanelere rapor edilen çok 
az vaka istismar başlığı altında veri olarak 
bildirilmektedir (16). Ancak bu konuda İstan
bul'da yapılan bir çalışmada yüksekokul kız 
öğrencilerinin (1871 kişi) 13.4%'ünün (250 
kişi) çocukluk döneminde cinsel istismara 
maruz kaldıkları bildirilmiştir (14). Yine İs
tanbul'da 839 lise öğrencisinde çocuk istisma
rı ve ihmali değerlendirilmiş ve öğrencilerin 
%10.7'si cinsel istismar (ensest dahil) belirt
mişlerdir (18). 

Türkiye'de çocuk cinsel istismarı 1990 ' lı 

yılların ortalarına kadar da ihmal edilmiştir 

(8). Konu ancak son yıllarda toplumsal bir 
sorun olarak kabul edilmeye başlanmıştır. 

Buna rağmen çocuk istismarı ve ihmali hak
kında toplum, profesyonel ve yönetimsel 
farkındalığın halen oldukça düşük olduğu 

belirtilmektedir (16). Yapılan bir çalışma' da 
Doğu Anadolu'da birinci basamakta çalışan 
hekimlerin çocuk istismarı şüphelilerin rapor 
edilmesi ve belirlenmesine yönelik yeterli 
bilgi ve tutumlarının olmadığı gösterilmiştir 

(19). Hekim ve diğer sağlık personelinin ço
cuk cinsel istismar ve ihmalin korunması 
belirlenmesi, rapor edilmesi ve tedavi edilme~ 
si konusundaki bilgilerini arttırmak için bir 


